
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Ковалевой Карине Алексеевне в регистрации кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Ковалевой Кариной Алексеевной нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение), 
являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренным п.п. 2, 3                         
пункта 6 статьи 14 Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Ковалевой Карине Алексеевне  в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории № 16 
(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 16 и 
территории территориальной группы № 16).  

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 3 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Смирнова Павла Юрьевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Смирнов Павел Юрьевич зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 18 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Смирновым П.Ю. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Смирновым П.Ю. были представлены 15 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Смирнова Павла Юрьевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 1» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 1 и территории территориальной группы № 1). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 21 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Фроловой Анны Андреевны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Фролова Анна Андреевна зарегистрирована кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 11 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Фроловой А. А. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – Положение). 
Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Фроловой А. А. были представлены 09 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Фролову Анну Андреевну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 5» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 5 и территории территориальной группы № 5). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 5 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Шутылевой Людмилы Викторовны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Шутылева Людмила Викторовна зарегистрирована кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области на основании решения Новосибирского 
Организационного комитета по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее 
–  Организационный комитет)  от 23 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Шутылевой Л.В. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Шутылевой Л.В. были представлены 19 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Шутылеву Людмилу Викторовну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 1» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 1 и территории территориальной группы № 1). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 6 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Журавлёвой Марии Матвеевны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Журавлёва Мария Матвеевна зарегистрирована кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 23 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Журавлёвой М.М. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Журавлёвой М.М. были представлены 21 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Журавлёву Марию Матвеевну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 1» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 1 и территории территориальной группы № 1). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 7 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Петросяна Артура Арамовича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Петросян  Артур Арамович зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 24 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Петросяном А.А. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Петросяном А.А. были представлены 22 апреля 2025 года, однако до  
окончания срока выдвижения, т.е. до 24 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Петросяна Артура Арамовича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 8» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 8 и территории территориальной группы № 8). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 8 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Котельникова Петра Петровича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Котельников Петр Петрович зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 18 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Котельниковым П. П. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Котельниковым П. П. были представлены 14 марта 2025 года, однако в 
течение 30 дней со дня выдвижения, т.е. до 12 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Котельникова Петра Петровича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 11» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 11 и территории территориальной группы № 11). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 9 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Черныша Максима Сергеевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Черныш Максим Сергеевич зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 18 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Чернышом М.С. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Чернышом М.С. были представлены 14 марта 2025 года, однако в 
течение 30 дней со дня выдвижения, т.е. до 12 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
 



На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Исключить кандидата Черныша Максима Сергеевича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 
«Территория № 1» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 1 и территории территориальной группы № 1). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 10 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Нехорошева Сергея Сергеевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Нехорошев Сергей Сергеевич зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 27 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Нехорошевым С. С. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Согласно пункту 9 статьи 13 Положения в случае представления кандидатом 
документов, необходимых для уведомления о выдвижении, в электронной форме 
через личный кабинет, кандидат в течение 30 дней со дня выдвижения, но не 
позднее окончания срока выдвижения, обязан представить документы, необходимые 
для уведомления о выдвижении, в Организационный комитет лично. 

Установлено, что документы через личный кабинет в электронном виде 
кандидатом Нехорошевым С. С. были представлены 24 марта 2025 года, однако в 
течение 30 дней со дня выдвижения, т.е. до 22 апреля 2025 года, данный кандидат не 
представил лично в Организационный комитет документы, необходимые для 
выдвижения кандидатом предварительного голосования, предусмотренные 
пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее представленные через личный кабинет. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирский Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 



 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Нехорошева Сергея Сергеевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории по 
территории «Территория № 30» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 30 и территории территориальной группы № 30). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 11 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Чернова Алексея Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Чернов Алексей Владимирович зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 27 марта 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Черновым А. В. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – Положение). 
Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Чернов А. В. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Чернова Алексея Владимировича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 32» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 32 и территории территориальной группы № 32). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 12 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Вершинина Дениса Анатольевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Вершинин Денис Анатольевич зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 09 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Вершининым Д.А. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Вершинин Д.А. в срок до 24 апреля 2025 года в 
соответствии с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения не 
представил в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости 
и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 
преследования, содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января 
текущего года 2025 г., согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 
Положения 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Вершинина Дениса Анатольевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 25» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 25 и территории территориальной группы № 25). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского  
Организационного комитета                         Ю.Г.Швец 
 

 

 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 13 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Колесникова Михаила Валерьевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Колесников Михаил Валерьевич зарегистрирован кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области на основании решения Новосибирского 
Организационного комитета по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее 
–  Организационный комитет)  от 15 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Колесниковым М.В. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Колесников М.В. в срок до 24 апреля 2025 года в 
соответствии с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения не 
представил в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости 
и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 
преследования, содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января 
текущего года 2025 г., согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 
Положения 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Колесникова Михаила Валерьевича из списка 
кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 20» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 20 и территории территориальной группы № 20). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 14 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Смирнова Максима Павловича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Смирнов Максим Павлович зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 18 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Смирновым М.П. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Смирнов М.П. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии 
с требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Смирнова Максима Павловича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 6» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 6 и территории территориальной группы № 6). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 15 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Черных Екатерины Ивановны из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Черных Екатерина Ивановна зарегистрирована кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 24 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Черных Е.И. нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – Положение). 
Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Черных Е.И. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13  Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Черных Екатерину Ивановну из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория №18» (соответствует территории одномандатного избирательного 
округа № 18 и территории территориальной группы № 18). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 
 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 16 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Казакова Прокофия Васильевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Казаков Прокофий Васильевич зарегистрирован кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области на основании решения Новосибирского Организационного 
комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее –  
Организационный комитет)  от 28 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Казаковым П. В. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Казаков П. В. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Казакова Прокофия Васильевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 23» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 23 и территории территориальной группы № 23). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

 

РЕШЕНИЕ № 17 
 

Город Новосибирск                                                           28 апреля  2025 года 
 

Об исключении Заречнева Константина Григорьевича из списка кандидатов 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

 

Заречнев Константин Григорьевич зарегистрирован кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области на основании решения Новосибирского 
Организационного комитета по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области (далее 
–  Организационный комитет)  от 28 апреля 2025 года.  

Рассмотрев поступившую 28 апреля 2025 года информацию, Организационный   
комитет установил, что Заречневым К.Г. нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации (далее – 
Положение). Нарушения выразились в следующем.  

Установлено, что Заречнев К.Г. в срок до 24 апреля 2025 года в соответствии с 
требованиями подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представил в 
Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо прекращении уголовного преследования, 
содержащую сведения по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года 2025 г., 
согласно содержанию подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения. 

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в 
соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения 
Новосибирским Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов 
предварительного голосования. 

 
На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Заречнева Константина Григорьевича из списка 
кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории 



«Территория № 22» (соответствует территории одномандатного 
избирательного округа № 22 и территории территориальной группы № 22). 

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Новосибирского регионального отделения Партии                     
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 

2 
 



 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ 29 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Мирзоеву Алексею Олеговичу в регистрации кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Мирзоевым Алексеем Олеговичем нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение), 
являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренным п. 2                        
пункта 6 статьи 14 Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Мирзоеву Алексею Олеговичу  в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории № 36 
(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 36 и 
территории территориальной группы № 36).  

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 



 
 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 
РЕШЕНИЕ 30 

 
Город Новосибирск                                                                  28 апреля 2025 года 

  
Об отказе Устинову Сергею Анатольевичу в регистрации кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области 

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении 
кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, 
что Устиновым Сергеем Анатольевичем  нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – 
Положение), являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренным 
п. 3  пункта 6 статьи 14 Положения. 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
1. Отказать Устинову Сергею Анатольевичу  в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Законодательного Собрания Новосибирской области по территории № 37 
(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 37 и 
территории территориальной группы № 37).  

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Член Новосибирского                                
Организационного комитета                       Ю.Г.Швец 
 

 


	1 Решение ЗС 28.04.2025 об отказе (Ковалева)
	3 РЕШЕНИЕ ЗС 28.04.2025 Смирнов (исключении)
	4 РЕШЕНИЕ ЗС 28.04.2025 Фролова (исключении)
	5 РЕШЕНИЕ ЗС 28.04.2025 Шутылева (исключении)
	6 РЕШЕНИЕ ЗС 28.04.2025 Журавлёва (исключении)
	7 РЕШЕНИЕ ЗС 28.04.2025 Петросян (исключении)
	8 Решение ЗС 28.04.2025 Котельников об исключении
	9 Решение ЗС 28.04.2025 Черныш об исключении
	10 Решение ЗС 28.04.2025 Нехорошев об исключении
	11 Решение ЗС 28.04.2025 Чернов об исключении
	12 Решение ЗС 28.04.2025 Вершинин об исключении
	13 Решение ЗС 28.04.2025 Колесников об исключении
	14 Решение ЗС 28.04.2025 Смирнов об исключении
	15 Решение ЗС 28.04.2025 Черных об исключении
	16 Решение ЗС 28.04.2025 Казаков Прокофий об исключении
	17 Решение ЗС 28.04.2025 Заречнев об исключении
	29 Решение_ЗС_28_04_2025_об_отказе_Мирзоев
	30 Решение_ЗС_28_04_2025_об_отказе_Устинов

